133. *Ibid.* esp. *DM* 31, 9, 25; XXVI, 266a: ". . . si per essentiam intelligant rem in sola potentia objectiva, nos de illa non agimus, quia illa ut sic nihil est, neque vere fit aut est terminus effectiois. . ." *DM* 31, 6, 15; XXVI, 246-247: ". . . negamus esse de

essentia, quia praescindi potest a praedicto conceptu, et de facto potest non convenire prout tali conceptui objicitur." See J. Owens, *The Modern Schoolman* XXXIV (1957), 179-183.

134. *DM* 31, 3, 5; XXVI, 234b; 12, 35; 293b; 46; 298a: ". . . semper ergo restat difficultas tacta, quomodo, scilicet, si objectum in se nihil est, . . ." On *potentia subjectiva*, See *DM* 31, 3, 3; XXVI, 233. See n.131 above.

135. *DM* 31, 6, 13; XXVI, 246; 28, 1, 14; XXVI, 6a; 42, 3, 9; XXVI, 613a; 43, 4, 2; XXVI, 645-646; 43; XXVI, 633; 43, 1, 2; XXVI, 643. See Duns Scotus, *Ordinatio*, edit. Vat. (Rome, 1963), *In I Sent.*, d.36, q.1; VI, 296: "Nec est fingendum quod homini non repugnat quia est ens in potentia, et chimerae repugnat quia non est in potentia,--immo magis e converso, quia homini non repugnat, ideo est possibile potentia logica, et chimerae quia repugnat, ideo est impossibile impossibilitate opposita; et illam possibilitatem consequitur possibilitas objectiva, et hoc supposita omnipotentia Dei quae respicit omne possibile (dummodo illud sit aliud a se), tamen illa possibilitas logica, absolute-ratione sui-posset stare, licet per impossibile nulla omnipotentia eam respiceret." See texts of Mastrius cited in n.132 above; A. Gnemmi, *Il Fondamento Metafisico . . .*, 73-74; J. Doyle, *The Modern Schoolman* XLV (1967), 41 nn.62, 63; H. Deku, "Possibile Logicum," *Philosophisches Jahrbuch* 64(1956), 1-21.

136. See n.66, 85, 87 above. See Mastrius, *Disputationes . . .*, Disp. VIII, q.1, a.3, #32; II, 69: "Aliqui enim, ne videantur creaturis ab aeterno tribuere aliquod esse positivum, per eam non repugnantiam nolunt intelligi possibilitatem positivam ad existendum, sed meram negationem repugnantiae, et impossibilitatis, quam vocant realitatem privativam, ita loquitur Smisinch. trac. 2 de Deo uno, disp. 4, q.4, nu. 99 et seq. quo etiam modo locutus est Fonseca. 4 Met. c.5, q.1, sec 4 ubi connexionem extremorum, quam importat logica possibilitas, explicat per negationem diversitatis praedicati a subjecto." Suárez is linked with this perspective in the text of Mastrius cited in n.66 above.

137. See B. Mastrius, *Disputationes . . .*, Disp. VIII, q.1, a.3, #32; II, 69: "Hic dicendi modus non placet, quia conceptus objectivi rerum in mente divina sunt positivi, et important esse essentielle rerum, quod est esse positivum; tum quia negatio negationis est quid positivum, ut negatio tenebrae est lux, negatio caecitatis est visus, sed negatio repugnantiae est negatio negationis, quia est negatio impossibilitatis, ergo quid positivum importare debet." John of St. Thomas makes the same point about the double negative, *Cursus Theologicus*, I, disp. 18, a.1, n.6; II, 373-374. This aspect of Suárez's position is most often overlooked and the tendency to espouse a doctrine of underived possibility, negative or positive, in the area of *potentia logica*, remains unassessed. See A. Gnemmi, *Il Fondamento Metafisico . . .*, passim; J. Hellín, "La metafísica de la posibilidad," *Las Ciencias* 3(1956), 455-477: "Existencialismo escolástico Suareciano," *Pensamiento* 12(1956), 157-178; 13(1957), 21-38; "El ente real y los posibles en Suárez," *Espiritu* 10(1961), 146-163; "Las verdades esenciales se fundan en Dios según Suárez," *Revista de Filosofía* 22(1963), 19-42.